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Aganefnd LH kom saman lam 27. dgrist 2009, vegna brottvikningar D6r6ar
Forgeirssonar ur landsli6i Islands 6 HM i Sviss, en mdl petta hafbi p6 borist nefndinni.
i aganefnd eiga sati; Forvaldur Sigurdsson formadur, Atli MAr Ing6lfsson hdl. og
Srep6r Fannberg. Vegna e6lis mrilsins iikva6 aganefnd a6 afla frekari gagna og rr6a
vi6 m6lsa6ila.

I. Mrilsmedferd:

Darn 27. 6grist 2009 kom Aganefnd LH saman til fundar f hrisakynnum iSi.
Fundarefni var 6dagsett sklirsla "landsli6seinvalds" Einars Oders Magnfssonar
(EOM), um agabrot knapans F6rdar Forgeirssonar (FD) og brottvikningu hans ur
islenska landsli6inu i kjdlfar brotanna. M6li6 barst aganefnd me6 peim hretti a6 innan
48 kls fr6 pvi a6 heimsmeistaram6tinu i Sviss lauk haf6i formadur landsli6snefndar,
Bjarnleifur Bjamleifsson samband vi6 formann aganefndar LH og tilkynnti honum
um m6li6.

A funAinum pattn2T 6grist s.l. fialla6i aganefndin um pa6 hvort m6l petta heyrdi undir
Itigstigu nefndarinnar. Var pa6 ni6urstada nefrrdarinnar a6 svo vreri, m.a. me6 visan til
6. gr. regluger6ar um aganefnd LH. A fundinum var rikvedi6 ad i lj6si pess hvemig
m6li pessu veri h6tta6 a6 afla frekari gagna i m6linu og kalla 6 fund nefndarinnar
a6ila mrilsins og a6ra ph er getu veitt upplfsingar um miilsatvik er l6gu a6 baki
brottvikningu pF ur landsli6inu. Akvedi6 var a6 kalla eftirfarandi 6 fund nefndarinnar:
Gudlaug Antonsson, hrossarektarr66unaut Bi, Harald F6rarinsson formann LH, Einar
Oder Magnfsson landsli6seinvald, Bjarnleif Bjarnleifsson formann landsli6snefndar
og F6rd Forgeirsson knapa.

Fann 1. september 2009 kom Aganefird LH a6 nyju saman til fundar i htisakynnum
iSi. A fundinn mettu auk nefndarmanna peir adilar sem nefndin haf6i 6ska6 eftir a6
kemu og veittu upplfsingar i m6linu. Allir hinir bo6udu a6ilar mrettu til fundarins og
metti FF 6samt lOgfrredingi sinum Ragnari T6massyni. F6rdis Anna Gylfad6ttir
starfsma6ur LH rita6i endurrit fundarins.

i SOsi pess sem fram kom i samtOlum e fundi aganefndar pann 1. septeber 2009 var
6ska6 eftir pvi a6 til nefndarinnar kemu pau Gunnar Arnarson og Kristbjdrg
Eyvindsd6ttir .i Audsholtshj6leigu. Fann 8. septeber 2009 komu bau 6 fund
nefndarinnar. A fundi nefndarinnar pennan dag var b6ka6 a6 vikufrestur sem FD hafdi
haft til a6 skila greinarger6 um m6li6 til nefirdarinnar vreri li6inn og var sampykkt ad
formadur ftreka6i pa6 vi6 ldgmann FF ad koma a6 sj6narmi6um peirra skriflega vi6
nefirdina.

Fann 15. september 2009 funda6i aganefird a6 nfju og kynnti s6r cinnur gdgn og
frambur6 er vdr6u6u m6li6. A fundinum kom fram a6 umsrign Ragnars T6massonar
l<igfrredings FF, dags. 9 september hafbi borist nefndinni.

il. Mflsatvik



i 6dagsettu br6fi Einars Oders Magnfssonar (gOtvt) til aganefrrdar LH vegna agabrots
FF kemur fram ad rl pridjudaginn 4. 6grist 2009 hafr EOM fengid pau tidindi a6 FF
hafi veri6 drukkinn 6 pj6dakvtildi heimsmeistaram6tsins kvdldid 66ur pann 3. 6gust.
Kemur fram i br6finu a6 FF hafi fengi6 a6v0run um a6 svona hegdum yr6i ekki li6in
og veri f andst66u vi6 reglur ISI sem FF hef6i skrifa6 undir a6 frlgia. Ennfremur
kemur fram i erindinu a6 FF hafi ekki virt pessa a6vtirun landsli6seinvaldsins, auk
pess sem hann hafi ekki 16ti6 n6 f sig f sima fyrr en seint og um si6ir. Fegar pOVt nan
si6an nri6 fundum DD hafi veri6 auglj6st af ftliti FF og lykt a6 hann hefbi neytt
6fengis. i tiofar pessa hafi EOM pvi viki6 honum ur landslidinu.

Eins og 66ur sag6i kalla6i aganefnd Einar Oder Magnfsson 6 sinn fund par sem
hann var ninar spurdur um addraganda pess a6 hann v6k FF ur li6inu. I m6li EOM
kom fram a6 strax pri6judaginn 4. dgrist hafi komi6 til hans a6ilar sem tilkynntu
honum um a6 einstaklingar iruran landsli6sins hefbu veri6 drukknir 6 pj6dakvdldinu
kvdldi6 56ur. Ndfn briggia einstaklinga eru nefnd i pvi sambandi. Spur6ur um
vi6brdg6 sin vi6 pessum frdttum segir EOM a6 pau hafi veri6 pau a6 f6 Gunnar
Arnarson, sem pekki FF vel og hann telji a6 FF beri traust til og hlusti 6,trl a6 tala vi6
hann. Hafi EOM rrtt vi6 hina tvo knapana sem nefndir voru og hafi gert peim lj6st a6
drykkja yr6i ekki li6in og ba6 p6 ad hafa pa6 i huga. Hann hafi hins vegar ekki viljad
hlusta of miki6 6 kjaftasiigur og ekki sj61tur sta6i6 p6 ad verki og pvi vilja6 6minna p6
um rdtta heg6un. Kve6st EOM ekki hafa n66 i FF 6 pri6judeginum og ekki heldur hitt
6 hann 6 mi6vikudeginum. Hafi hann heyrt i Gunnari Arnarsyni sem hafi sagst hafa
tala6 vi6 FF og hafr hann heiti6 pvi a6 standa sig. i frambur6i EOM kemur fram a6
hann hafi si6an fr6tt ad FF hafi veri6 mjdg 61va6ur 6 fimmtudeginum og hafi vitni
gefi6 sig fram vi6 hann sem hafi s66 F6rd drekka sterkt 6fengi og bj6r um midjan
daginn 6 ficllftimum sta6. Kemur fram trj6 EOM a6 vitni hafi s66 FF mjrig drukkinn
a6faran6tt ftistudagsins 7. 6grist. Hafi bD fundist b6 urn morguninn ofurdlfi 6 kl6setti 6
m6tssvre6inu og veri6 borinn heim p6 um morguninn af lidsfelaga sinum. Kemur fram
hj6 EOM a6 hann hafi p6 ekki sj61fur veri6 vitni a6 pessu, en heyrt petta fr6
fidlmdrgum adilum ii m6tssve6inu. Fram kemur hj6 EOM a6 hann reyndi itreka6 6
fimmtudeginum e6a ftistudeginum a6 n6 i FF en an 6rangurs og hafi hann lesi6 inn
talskilabo6 til FF. Um kvttldi6 (anna6 hvort pessara kvdlda innsk. aganefndar) hafi
FF sf6an hringt til baka. EOM hafi bA tilkynnt honum a6 hann vilji hitta hann p6 um
kvdldi6 strax ad afloknum kvoldfundi li6sins. ,4'6 sdgn EOM kom FF si6an 6 fund
landsli6sins i parur mund er hann var a6 hefiast og sjrlist p6 strax il honum a6 hann s6
mjiig punnur og timbra6ur. Eftir fundinn hafi hann si6an kalla6 FF afsi6is. Hafi hann
b6 tundi6 af FF 6fengislykt og hafi FF liti6 mjog illa rit. Kvedst EOM hafa sagt vi6 Fb
a6 nf logi ekki bara 0ll lj6s heldur s6 FF i vondum m6lum. Kve6st EOM hafa sagt vi6
FF a6 EOM pyrfti nri a6 hugsa um riframhald m6lsins og tilkynnir FF um pa6 hva6
hann sd a6 hugsa um ad gera i m6linu. Fram kom hj6 EOM a6 pegar petta samtal 6tti
s6r sta6 haf6i EOM haft samr66 vi6 landsli6snefndina og Sigur6 Sremundsson
fyrrverandi landsli6seinvald. Morguninn eftir kve6st EOM si6an hafa tilkynnt FF a6
hann vreri ekki lengur i islenska landsli6inu i hestaipr6ttum.

Fyrir nefndina kom einnig Bjarnleifur Bjarnleifsson (BB) forma6ur landsli6snefndar
LH. Adspurdur um a6komu sina a6 mrllinu kve6ur hann hana hafa veri6 i gegnum
starf sitt sem formanns landslidsnefnar LH og fararstj6ra. Telur hann m6l FF hafa
pr6ast 6 pann veg a6 EOM hafi veri6 nau6ugur einn kostur a6 bregdast vi6 me6 peim
hetti sem hann ger6i. Kemur fram i mrili BB ad strax 6 pj66akv6ldinu hafi komi6 upp



agavandam6l. i m6li BB kemur fram a6 mrit DF hafi veri6 klirt agabrot og pannig hafi
veri6 brugOist vi6 pvi. A6spur6ur um pad hvort a6rir menn i landslidinu hafi veri6
drukknir 6 pj66akviildinu kve6st hann hafa heyrt einhverjar sdgur um pa6 en menn
geti ekki veri6 a6 eltast vi6 umtal, landsli6smenn nj6ti trausts. Hins vegar hafi verid
svo miki6 umtal og itreka6 um mrll FF a6 li6sstj6ri hafi pvi purft a6 gripa til a6gerda.

Fyrir aganefnd kom ennfremur F6rdur Forgeirsson (FF) 6samt ldgmanni sinu
Ragnari T6massyni (RT). i upphafr fundar aganefdar me6 FF og RT gerdi
l<igma6urinn athugasemdir vi6 pa6 ad FF hefbi ekki veri6 gert lj6st af hverju hann
hefbi veri6 kalladur 6 pennan fund nefndarinnar. Ekkert skriflegt legi fyrir um pa6.
Upplfst var af h6lfu nefndarinnar a6 nefndin vreri me6 pessum samtdlum sinum vi6
a6ala m6lsins, adstandendur li6sins og hugsanlega pi sem getu tj66 sig um atvik
m6lsins a6 reyna a6 uppllisa mrilib med hli6sj6n af ranns6knarskyldu sinni og
ennfremur vreri nefndin a6 veita FD trekiferi 6 a6 tj6 sig um sina hli6 malsins 66ur en
nefndin teki rikvdr6un i hinu svokalla6a agamrlli pF. Af h6lfu RT var pess krafist a6
nefndin tirskur6adi s6rstaklega um pa6 hvort hrin veri bar til aO fialla um mrllefni
kynb6taknapa 6 heimsmeistaram6ti par sem hann s6 ekki i eiginlegri keppni 6 HM
heldur s6 par til a6 syna kynb6tahross og s6 ekki meiri knapi eda li6smadur en svo a6
annar knapi geti synt hross hans eftir a6 honum s6 viki6 ur lidinu. itrekad er a6 ekkert
skriflegt hafi borist i hendur DF um mrilid og pvi hafi hann ekki geta6 undirbirid sig
me6ldgmanni sinum. Ofangreind sj6narmi6 FF og ldgmanns hans voru b6kud 6 fundi
aganefndar og t6k nefndin sdrstaklega afstddu til peirra eins og nrinar ver6ur greint fr6
i ni6urst66ukafla pessa urskurdar.

6dagsett br6f EOM um agabrot FF var 6 fundinum me6 FF og ldgmanni hans lesi6
furir p6 og kynnt peim. A6spurdur um pa6 hvort FF greti gert grein fyrir peim atvikum
sem leiddu til pess a6 honum var viki6 ur landslidinu kva6st FF ekki vilja gera pa6,
slikt vrri hlutverk landsli6snefndar og landsli6seinvalds. A6spur6ur um pad til hvada
atviks bF s6 a6 visa i afsdkunarbei6ni sinni fr1" 14. 6grist 2009 segir FF ad vi6
brottvikninguna hafi hann veri6 mjdg ringla6ur. Hann hafi fari6 fram 6 ritskfringar en
ekki fengi6 neinar slikar. Hafi honum ekki veri6 gefin upp nein bein ristre6a ffrir
brottvikningu sinni ur landslidinu. Hafi honum verid sagt 61j6st a6 hann vreri nri briinn
ad brj6ta svo miki6 af sdr a6 ekki yrdi vi6 una6, rin pess a6 brotin veru tilgreind. Hafi
EOM tilkynnt s6r a6 hann hef6i s6st fullur 6 m6tssve6inu. Hvad s6 a6 vera fullur?
Fetta s6 allt 6lj6st. A6spur6ur um pa6 hvor FF hafi fundid finir vinahrifum me6an 6
m6tinu st66 segir hann svo ekki vera. Hva6 var6ar p6 afsdkunarbei6ni sem bF lag6i
fram hafi hann fundid fyrir pvi a6 petta m:il hafi lagst bungt il sina {dlskyldu og
bitna6 6 sinum niinustu, pvi hafi hann or6i6 a6 gera eitthvad far sem hann hafi broti6
af s6r. Nanar inntur eftir pvi hvernig hann hafi brotid af sdr vidurkennir FF a6 hann
hafi broti6 agareglurnar. Af h6lfu RT kemur fram a6 i agareglunum komi fram a6
ekki s6 leyfilegt a6 drekka dropa af 6fengi en FD hafi drukkid eitthva6 6
pj6dakvtildinu en ekki fundid finir vinahrifum. Neitar bD pvi ad sdr hafi veri6
kunnugt um pa6 a6landsli6seinvaldurinn hafi reynt a6 n6 i hann, eins og fram kemur i
br6fi EOM. Bendir FF 6 a6 skrfti6 s6 a6 nefna a6 hann hafr ekki svara6 skilabo6um
eda a6 ekki hafi veri6 hegt a6 n6 i hann par sem hann hafi jri bfi6 6 sama h6teli.
Adspur6ur um pa6 hver FF meti a6 s6u pau agabrot sem honum sd vikid ur
landsli6inu rit af kve6st harur ekki vita pa6 niikvemlega par sem honum hafi aldrei
veri6 tj66 pa6 beint hvernig hann hafi brotid af s6r. F6r6ur var nri be6inn um a6 lysa
atburdanasinni og pvi sem ger6ist m6tsdagana. Lysir FF pvi 6 pann veg a6; i kjdlfar
pj66akvtildsins sem haldi6 var 6 miinudeginum, sem s6 i kjdlfar setningar m6tsins hafi



honum veri6 tilkynnt a6 vi6vdrunarbjdllur s6u farnar a6 klingja hva6 hann var6ar. A
pri6judeginum hafi hann synt hross um daginn og ekkert hafi veri6 a6 gerast um
lutiiAiO. p.tta eigi lika vi6 um midvikudaginn og nrestu daga. A ftistudagskvdldid hafl
EOM bo6a6 hann 6samt tveimur d6rum landsli6smdnnum til fundar vi6 EOM par sem
peim hafr veri6 tilkynnt a6 til stre6i ab ma6ur 6 vegum m6tsins kremi og teki ur peim

lySapr6f. Hafi hann lfst yfir samstarfsvilja til a6 svo greti or6i6. Af pessu hafi si6an
ekki ordi6 b6 urn kvtildi6, en EOM hali bo6a6 a6 pr6fi6 yr6i teki6 kl. 7.00 nrsta
morgun. A laugardagsmorguninn hafi si6an ekkert or6i6 ur pr6finu en pess i sta6 hafi
EOM tilkynnt FF a6 honum veri viki6 ur landsli6inu. A6spur6ur um pad hvort s6r
hafi verid veitt rlminning 66ur en til pessa hafi komi6 kve6ur FF svo vera par sem
EOM hafi tilkynnt s6r a6 innan landsli6snefndarinnar s6u a6 blikka adv<irunarlj6s og
a6 hann greti liti6 |pettasem advdrun (virdist DF eiga vid samtal EOM vi6 hannfyrr
um vikuna, innsk. aganefndar). FF hafi si6an 6tt a6 s;fna hross 6 yfirlitssfningu 6
laugardeginum en veri6 viki6 ur li6inu b6 utn morguninn. Lfsir DF pvi yfir vi6
aganefnd LH a6 hann hafi ekki smakka6 6fengi eftir pj66akvdldi6 6 m6nudeginum.

Fyrir fund aganefndar mrettu einnig i umrrett sinn peir Gu6laugur Antonsson,
landsti6unautur BI i hrossarrekt og Haraldur F6rarinsson forma6ur LH.

A nrnA nefndarinnr pann 8. september komu pau Gunnar Arnarson og Kristbj0rg
Eyvindsd6ttir i m6li leirra kom fram a6 6 umrcddu m6ti hafi FF veri6 a6 vinna
tilteki6 verkefrri ffrir son peina. A priOluOeginum hafi EOM haft samband vi6 pau og
sagt peim a6 kv61di6 66ur (6 pj66akv6ldinu) hafi ekki veri6 gott 6stand 6 DF. Hafi
EOM i kjiilfarid be6i6 Gunnar ad re6a vi6 F6r6 og f5 harur til a6 drekka ekki meira 6
m6tinu. Kve6st Gunnar hafa hringt i pp 6 pri6judaginn og hafi hann tala6 hreint rit vi6
hann og tj66 honum a6 pa6 logu6u gul lj6s. Hafi Gunnar be6i6 FF a6 taka sig 6 og
kva6 FD hafa veri6 me6vita6an um a6 astandi6 hafi ekki veri6 eins og pad retti a6
vera. Kemur fram i m6li Gunnars og Kristbjargar ad FF hafi ekki veri6 likur sj6lfum
sdr 6 pessu m6ti. A6spur6 um pa6 hvort fau hafi haft einhver frekari afskipti af DF 6
pessu m6ti kve6a pau svo ekki hafa veri6. Hafi FF fordast a6 rre6a vi6 pau og for6ast
augnsamband vi6 pau ef pau voru nrerri. Hins vegar hafi pau heyrt margar leidinlegar
sdgur af honum 6 m6tinu m.a. a6 6 fimmtudagskvdldi6 hafi hann veri6 borinn ft af
einhverju kl6setti 6 m6tssvre6inu. Hafi pa6 veri6 nafngreind sensk kona sem s6 hann
par. Telja pau a6 FF hafi ekki verid me6 sjdlfum s6r petta m6t og ekki sta6i6 undir
nafni sem fyrirmynd lfkt og hann geri vanalega ri slikum m6tum. Eftir brottvikningu
pp ur landsli6inu 6laugardeginum hafi veri6 tikve6i6 a6 Sigur6ur Matthiasson myndi
syna hest sonar peina til ad leysa pann vanda sem upp var kominn. Kemur fram a6
me6an 6 Ollu pessu gekk hafi DF ekki i eitt skipti spurst fyrir um hestinn og ekkert
tala6 vi6 pau e6a eiganda hestsins. Hafi 6ll framkoma FF veri6 mjiig s6rstdk 6 m6tinu.

Fram kemur hj6 Gunnari a6 6stand FF 6 fimmtudeginum hafi verid 6berandi slemt.

A nrnOi aganefdar fann 15. september t6k aganefnd frrir a6rar upplysingar sem l6gu
furir nefndinni og rreddi vi6 adila sem eingOngu vildi tj6 sig vi6 nefndina ef ffllsta
tninadar veri gett. Aganefnd getur eins og gefrr a6 skilja ekki byggt 6 framburdi
adila sem ekki vilja koma fram undir nafni. Hins vegar telur aganefnd umreddan a6ila
vera mjdg trfver6ugan og styrkja pa6 sem begar hefur komi6 fram i samtdlum vi6
a6ila mrllsins. Fram kom hj6 vidkomandi a6 hann hafi s66 FF vi6 drykkju eftir hi6
umradda pj66akvtild og b6 um mi6jan dag.



III. Nidurstaba m6lsins.

3 .1  .
Fyrir aganefnd liggja eftirfarandi gdgn:
1) Liig iSi um 1yfiam6l, 2) Reglur LH um ferdaltig innanlands og utan, 3) Reglur ISI
um keppnisferdir, 4) Undinitu6 yfirlfsing FF, dags. 17. }6Li2009,5) Afsdkunarbei6ni
FF dags. 14. 6grist 2009, 6) afrit af farse6li FF fr6 n. inli 2009, 7) skrifleg
greinargerd ld,gmanns FF dags. 9. september 2009,8) Regluger6 aganefndar LH, 9)
6dagsett greinarger6 Einars Oders Magntissonar um agabrot FF, 10) skjrsla li6sstj6ra
HM i Sviss dags 2009, l1) reglur um kynb6tasjningar ffrir 6ri6 2009.

Aganeftd h6lt alls 5 fundi par sem afla6 var gagna um atvik er leiddu til
brottvikningar FF og rett var vi6 a6ila sem nefndinni var tilkynnt um a6 gretu uppllist
um atvik m6lsins. M6lsmedferd var ttiluvert umfangsmikil og p6tti r6tt a6 vanda vel
til allrar upplysingadflunar i m6linu og hefur pvi dregist a6 urskurda i m6linu.

3.2.
i greinarger6 FF, dags. 9. september 2009 er bent 6 hvorki honum n6 ldgmaruri hans
hafi borist skrifleg krera vegna pessa m6ls. Bendir ldgmadur FF 5 a6 ekki s6 nokkur
lei6 fyrir aganefndina a6 afla s6r gagna um pa6 hvort agabrot FF hafi veri6 alvarlegt
e6a kannski frrst og fremst "teknilegt". Bendir lcigma6urinn 6 ad pa6 hafi veri6
au6velt finir landsli6snefndina a6 afla s6r sd,nnunar um meint brot FF (t.d. me6 pvi a6
l6ta hann bl6sa i mreli). Fetta hafi landsli6snefndin ekki gert og ver6i hrin pvi a6 bera
hallan af pvf sj6lf a6 hafa ekki unni6 fagmannlegar a6 m61inu.

Bendir ldgmadur FF 6 a6 vegna prfstings fr6 erlendum adildarfel<lgum FEIF s6
dagskr6 Heimsmeistaram6ta islenska hestsins samblanda af he{bbundinni
ipr6ttakeppni og kynb6tas;fningum. Engar yfirlfsingar "keppenda" 6 HM f;ii pvi
breytt a6 pessar greinar ltti hins vegar algjcirlega 6likum starfsreglum. Af peini
6stre6u hafi veri6 hegt a6 ritvega annan knapa ii hross F6r6ar sem demi. Me6 pvi
hittalagi var landslidsnefndin i rauninni a6 stadfesta pa6 sem vita6 var a6 F6rdur var
ekki a6 "keppa" 6 HM, hann hafi veri6 ad o'syna" kynb6tahross. Kve6st ldgmadur FD
pekkja vel hverjar krdfur iSi nan 6 sinum tima gert til ipr6ttap6ttarins i hestafpr6ttum.
Fad purfi hins vegar ekki a6 fara mdrgum or6um um pa6 a6 LH hefdi hins vegar
aldrei fengi6 inngd,ngu i iSi me6 kynb6tasfningarnar innanbords. Hins vegar er
jafnframt bent ri a6 pa6 s6 lj6st a6 Agad6mst6ll iSi muni trepast treysta s6r til pess ad
fialla um s;fnendur kynb6tahrossa i lj6si sdgunnar og allra mAlsatvika pessa m6ls.
Sem dremi um lausung i framkvamd hj6 landsli6snefndinni p6 nefnir kigma6ur
F6r6ar a6 honum hafi veri6 sagt a6 meta i lyfiapr6f 6 ftistudagskvttldi6 6 me6an 6
m6tinu st66. Hafi FF mrett 6 tilgreindum tima og sta6. Hins vegar hafr ekkert or6i6 rir
pessu lyfiapr6fr vegna einhvers sem sd FF 6vi6komandi. Hallann af pessu verdi
landsli6snefndin a6 bera. Bendir l6gma6ur FF 6 ad pad hafi hloti6 almenna a6d6un
begar FF ba6st opinberlega afsdkunar 6 "agabrotum" sinum og hafi par me6 stutt vi6
baki6 6landsli6snefndinni. Hafi letta veri6 drengilega gert hj6 FF.

3.3. Um ldgsdgu aganefndar til a6 f alla um brot FF.



Aganefnd fialla6i sdrstaklega um pa6 hvort nefndin g€ti teki6 ffrir brot knapa sem
syndi tyosi a kynbOtasyningu heimsmeistaram6tsins en vrri ekki i keppandi i
iir6ttakeppni m6tsins. Knapi 6 kynb6tahrossi nytur stu6nings styrktaradila til
fararinnar og fer sdmu fi6rframliig og a6rir knapar lidsins fa. Allir knapar og
sfnendur hrossa 6 HM finir islands hOnd rita aukin heldur undir sdrstaka yfirlfsingu
pess efnis ad peir hafi kynnt sdr reglur LH og iSi var6andi fer6altig innanlands sem
utan, auk pess a6 peir hafi kynnt s6r nfsampykktar reglur um lyfiam6l og muni hlita
peim i einu og 61lu 6samt 66rum peim fyrirmelum sem LH kann a6 setja vegna
p6tttdku 6 HM. Kemur fram i yfirlfsingunni sem undinitu6 er af 6llum
landsli6smcinnum par 6 me6al F6r6i Forgeirssyni, a6 brot gegn pessum frrirmrelum
kunni a6 hafa per afleidingar a6 peim sem undir yfirlfsinguna ritar ver6i visa6 ur
landslidinu finirvaralaust. Fa6 er mat Aganefndar a6 pr6tt fyrir aO a6rar keppnisreglur
gildi um kynb6tahross 6 heimsmeistaram6tum og pr6tt fyrir a6 hrgt s6 a6 skipta um
knapa 6 kynb6tahrossum 6 m6tinu og b6 a6 sta6i6 sd me6 66rum hretti a6 vali 6
hestum og kniipum 6 kynb6tahross i landsli6i6, s6 lj6st a6 knapi 6 kynb6tahrossum 6
heimsmeistaram6tum er hluti af islenska landsli6inu. Telur aganefnd lj6st ad F6r6ur
Dorgeirsson var hluti af islenska landslidinu 6 HM i Sviss og bundinn af peim reglum
sem a6 li6inu hita m.a. agareglum LH og par me6 urskur6arvaldi Aganefndar LH.
Ekki skiptir m6li b6 pF hafi veri6 knapi 6 kynb6tahrossi ri kynb6tasyningu m6tsins en
ekki keppt i ipr6ttakeppniruri, allt a6 einu er hann hluti landsli6s Islands, b6 um sjdlfa
kynb6taqfninguna s6 fiallad i reglum um kynb6taqiningar en hins vegar gildi
hefdbundnar FIPO reglur i ipr6ttakeppninni.

3.4. Forsendur og ni6ursta6a

Eins og fram kemur i sj6narmi6um peim sem sett eru fram af h6lfu lOgmanns F6rdar
Forgeirssonar i m6li pessu telur hann a6 umbj66andi hans ver6i a6 nj6ta pess vafa
sem uppi sd um brot D6r6ar og hversu vidtrek og alvarleg bau s6u i raun.
Landsli6snefndin hafi l6ti6 hjd li6a a6 afla sfna trj6 umj66anda hans og pvi s6 alls
6vist um pa6 hvers e6lis meint brot F6r6ar sd utan pess sem hann hefur pegar j6ta6 og
be6ist afsdkunar 6. Eins og fram hefur komi6 f urskur6i pessum p6 njtur nit
tdluverdra gagna vi6 i m6li pessu um meint agabrot F6r6ar Forgeirssonar. Telur
Aganefnd LH i lj6s komi6 a6 ekki einungis hafi F6rdur veri6 drukkinn 6 pj66akvdldi
m6tsins, heldur hafi drykkja hans haldi6 6fram einhverja a6ra daga m6tsins. Hefur
EOM bori6 fyrir nefndinni a6 mikil rifengislykt hafi veri6 af Fp fiistudagskvdldi6
begar hann metti 6 1i6sfund hj6 lidinu og hafi veri6 lj6st a6 bF hafi veri6 mjdg
"punnur". Hafa fleiri a6ilar sta6fest 6reglu Db 6 umreddu m6ti furir nefndinni. Lj6st
er og sta6fest me6 afsdkunarbei6ni DF, dags. 14. rigrist 2009 og me6 frambur6i FF hj6
aganefndinni a6 DF neytti hi6 minnsta 6fengis 6 pj6dakvtildi m6tsins. Lj6st er
jafnframt a6 me6 pvi braut FF gegn reglum LH um ferbalcig innanlands og utan og
reglum iSi um keppnisferdir. Aganefnd getur ekki fallist 6 p6 riku kr6fu til sdnnunar
sem l6gma6ur FF gerir um pa6 hvernig sannad ver6i a6 umbj66andi hans hafr neytt
6fengis. Telur aganefnd a6 vi6komandi li6sstj6ri og b6 f kj6lfad6 Aganefnd LH geti
byggt 6 almennu mati 6 pvi hvort li6sma6ur er drukkinn.Hegt sd ad byggjahpvi
hvort af vi6komandi hafi stafa6 megn vinlykt e6a hvort auglj6st er af fasi vi6komandi
a6 hann 6 vi6 vanli6an a6 strf6a s<ikum iifengisneyslu daginn 66ur. A petta vi6 einkum
og s6rilagi begar studst er vi6 alla pessa petti saman, auk framburdar fr6 vitnum um
heg6un og h6ttsemi vi6komandi. Hins vegar fellst nefndin 6 pa6 sj6narami6 ad gott
vrri i tilvikum sem pessum a6 bj66a upp 6 pann mdguleika ad l6ta blasa i b166ru e6a



gefa bl66slini e6a framkvrema sambarilegar ranns6knir 6 fvi hvort s6 sem gruna6ur
e.,r1n neyslu dfengis hefur i raun gert pa6 og b6 hve miki6. Slikt myndi an efa styrkja
m6l i tilvikum sem pessum. Ekki er p6 hegt a6 horfa fram hj6 almennri skynsemi i
m6lum sem pessum og telur aganefnd ad 6fram ver6i almennt byggt 6 pvi sem
li6stj6ri e6a fararstj6ri s6r og upplifir sjrilfur. Hins vegar ver6ur p6 a6 gera nokku6
rikar krtifur til sliks manns um pa6 aO hann skr6i skfrt hj6 s6r pau tilvik sem um re6ir
og hvernig m6l ganga finir sig. Rdtt veri einnig pegar einstaklingi er viki6 ur landsli6i
a6 p6 s6 slikt gert skjallega me6 einftildu br6fi sem aftrent s6 vi6komandi 6samt
ristre6um brottvikningar.

Aganefrrd telur agabrot F6r6ar Forgeirssonar mj6g alvarleg. Um er ad rre6a einn
virtasta knapa landsins og landsli6smann, sem hloti6 hefir fidlda vidurkenninga og
njtur DF vinselda og virdingar langt rit fyrir landsteinana. Me6 sanni m6 segia ad FF
s6 mrirgum fyrirmynd. F6rdur var i landslidsh6pi Islands og bar sem slikum a6 syna
af s6r p6 reglusemi sem dskilin er i ipr6ttum. A pvi var mikill misbrestur. Fa6 er
s6rstakiega mikitvrgt a6 peir sem keppa f hestafpr6ttum fyrir landsli6 islands s6u
landi og hj66 til s6ma.

Med hli6sj6n af alvarleika agabrota FF telur aganefnd LH a6 hrefileg refsing vegna
slfkra brota sd tuttugu og fidgurra (24) mhna6a keppnisbann.

F6r6ur Forgeirsson sendi fr6 s6r afsrikunarbei6ni pann 14. 6grist 2009, par sem fram
kemur ad brottvikning hans ur landsli6inu fyrir agabrot hafi veri6 honum og
fidlskyldu hans erfi6 reynsla. R6tt pykir a6 horfa til pess aO D6r6ur hefrr sent fr6 s6r
afs<ikunarbeiOnina og hefur i henni be6i6 tnina6armenn landslidsins, hestamenn og
a6ra velunnara hestamennskunnar afsdkunar 6 agabrotum sinum. Me6 visan til
framansag6s rikvedst refsing F6r6ar Forgeirssonar vegna agabrota hans 6
Heimsmeistaram6tinu i Sviss 2009, keppnisbann i t6lf (12) mrlnuli.6' upphafsdegi
HM i Sviss a6 telja. Urskurdi Aganefndar LH m6 ifr!,jatil d6mst6ls ISI.

unsrunoARoRD
F6r6ur Forgerisson skal seta keppnisbanni i 12 milnu6i, fr6 3. 6gitst 2009,
upphafsdegi heimsmeistaram6ts islenska hestsins i Sviss 2009 a6 telja.

Reykjavik, 29. september 2009.

Aganefnd L.H.

M6r birt pann

F6r6ur Forgeirsson eda frir hOnd hans


